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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Sot mé daté / /2019, né Tirané nénshkruhet kjo Marréveshje Bashképunimi (né vijim

referuar si Marréveshja) midis paléve:

“Universiteti Europian i Tiranés” sh.p.k., me seli n&: Bulevardi "Gjergj Fishta", Nd.70, H.1,
Njésia Bashkiake Nr.7, Kodi Postar 1023, Tirang, Shqipéri, regjistruar me Numrin Unik t&
Identifikimit t& Subjektit (NUIS) K62029010L, pérfagésuar rregullisht nga z. Arbi Agalliu né
cilésiné e Administratorit. madhor dhe me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, kétu e mé
poshté referuar si UET;

dhe

Shogérisé “Operatori i Shpérndarjes sé¢ Energjis¢ Elektrike” Sh.A., person juridik i s€
drejtés shqiptare rregjistruar me Vendimin Nr. 38587, t& datés 19.06.2007 t& Gjykatés s¢ Rrethit
Gjygésor Tirang, me seli Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa 88, H. I, Njésia Administrative Nr.
7. 1023, Tirang, Shqipéri, pajisur me NUIS K72410014H. pérfagésuar nga Administratori z.
Adrian CELA, madhor dhe me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, né¢ vijim referuar si
“OSHEE”,

“UET” dhe “OSHEE” do té referohen individualisht si “Pala” dhe bashkérisht si “Palét”.

BAZA LIGJORE
- Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”, i ndryshuar;
- Ligji Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
- Ligji Nr. 43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar,
- Ligji Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™, i ndryshuar,
- Statuti i Shogérisé “Universiteti Europian i Tiranés” Sh.p.k
- Statuti i Shogérisé “Operatori i Shpérndarjes s¢ Energjisé Elektrike” Sh.A, i ndryshuar;

Page 1 0of 6



Tiranés

[ e OSHEE
KUSHTET PARAPRAKE:

Nii KUSHTET KUR:

I.  “UET” éshté institucion i arsimit t& larté universitar, profesional me kohé t& ploté, i

licensuar nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ me Licencén Nr , daté

, 1 akredituar nga .

II.  “OSHEE” é&shté shogéri aksionare, njé prej operatoréve mé t& réndésishém té tregut té

energjisé elektrike, e licensuar nga Enti Rregullator i Energjisé pér furnizimin dhe
shpérndarjen e energjisé elektrike.

Né bazé té sa mé sipér, Palét déshirojné té pércaktojné kushtet e bashképunimit mes tyre:

Neni 1
Objekti i Marréveshjes
Objekt i késaj Marréveshje éshté bashképunimi pa kundérshpérblim mes “UET™ dhe “OSHEE”
né fushat e méposhtme:
I. Kualifikim / Specializime
“UET™, brenda njé kuote t& caktuar, me kérkesé t&¢ “OSHEE” rast pas rasti, né pérputhje me
programet e saj akademike, do t& ofrojé falas:
- kualifikime afatgjata t& ciklit Bachelor, Master Profesional, Master Shkencor, Master
Ekzekutiv dhe Doktoraturg;
- trajnime t& certifikuara 3 (tre) — 12 (dymbé&dhjeté) javore né marketing. kérkim tregu,
komunikim-biznes, menaxhim financiar, etj.
Pér kerkesa individuale pér kualifikime dhe/ose studime nga punonjés t&¢ OSHEE, UET do t&
ofrojé tarifa t& reduktuara té programeve t& saj pér kéta punonjés.

II. Konsulencé
UET do t& ofrojé falas konsulencé t& specializuar né njé numér fushash/ shérbimesh té tilla si:

- marrédhéniet publike,

- marketingut, planet e kérkimet e tregut,

- konsulencg juridike,

- shérbime t& teknologjisé sé informacionit,

- shérbime gé lidhen me arkitekturén etj.
III. Praktiké dhe Punésim
“OSHEE”, n& pérputhje me mundésit¢é do t& pranojé studenté t&¢ “UET” né& praktika
profesionale/punésimi, internshipe, etj., duke iu dhéné mundésiné studentéve t& marrin
informacion teknik. informacion i cili nuk mund t¢ simulohen apo t& ofrohen vetém né auditoré.
Gjithashtu kéto praktika do t'u japin mundési studentéve t& shfaqin/pérmirésojné aftésité e tyre
profesionale, apo do t'i ofrojné edhe mundési punésimi.
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Neni 2
Afati i Marréveshjes

Kjo Marréveshje hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga Palét dhe do té jeté e vlefshme
pér njé afat 1 (njé&) viecar, me té drejté ripértéritje.

Secila palé mund ta pérfundojé marréveshjen né ¢do kohé me njé njoftim paraprak me
shkrim prej 30 ditésh, me kusht qé kualifikimet/specializimet/ konsulencat e ofruara pér
“OSHEE” si dhe praktikat e filluara nga studentét (praktikat né proces) t& pérfundohen
rregullisht me pérmbushjen e programit pérkatés, pa u prekur nga pérfundimi i saj.

Neni 3
Té Drejtat dhe Detyrimet e Paléve
Palét marrin pérsipér qé né pérputhje me interesat e shoqgérive té tyre, mundésité dhe
kapacitetet pérkatése, t&¢ vendosin né dispozicion t€ njéra-tjetrés burimet njerézore dhe
materiale, pér arritjen e objektivave qé parashikon kjo marréveshje.
Palét angazhohen t&¢ mbéshtesin njéra-tjetrén pér njé bashképunim sa mé t& gjeré dhe
intensiv duke eksploruar fusha té tjera bashképunimi.
“UET”:
do té& bashké&punojé me OSHEE pér pércaktimin e numrit t& personave qé¢ do té pérfitojné
nga kualifikimet/specializimet/ pér shérbimet pér t€ cilat do t&é ofrohet konsulencé si dhe
pér té pércaktuar numrin e studentéve dhe axhendén e zhvillimit & praktikés né pérputhje
me kapacitetet e OSHEE;
do t& njoftojé me shkrim emrat e studentéve qé do t& kryejné praktikén né¢ OSHEE;
do t’iu bé&jé me dije studentéve, detyrimet q& rrjedhin nga kjo Marréveshje.
“OSHEE”:
do t& bashképunojé me UET dhe do té pércaktojé numrin, dhe njoftuar mé shkrim emrat e
personave qé do té pérfitojné nga kualifikimet/specializimet/ pér shérbimet pér t€ cilat do
té ofrohet konsulencé
do t& bashképunojé me UET pér pércaktimin e numrit t¢ studentéve dhe axhendén e
zhvillimit t& praktikés né pérputhje me kapacitetet e saj duke siguruar kushtet e
nevojshme pér realizimin e njé praktike efektive pér studentét e UET;
do t& bashképunojé me UET né pérputhje me strategjing, diskrecionin, nevojat dhe
kriteret e OSHEE, do té vlerésojé dhe t& marré né konsideraté si kandidaté t¢ mundshém
pér punésim studentin q& pérmbush kriteret e kérkuara nga OSHEE sh.a pér nj¢ vend
pune t& dhéné.
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Neni 4
Informacion pér kontaktet
4.1 Personat e kontaktit qé do t& jené pérgjegjés pér zbatimin e késaj Marréveshjeje, me
géllim qé komunikimi dhe shkémbimi i t& dhénave té jeté i shpejté, konkret dhe efektiv
jané:
Pér OSHEE: zj.Albana Ferraj; e-mail: albana.ferraj@oshee.al
Pér UET: z. Arben DUSHI; e-mail: arben.dushi@uet.edu.al

4.2 Cdo njoftim dhe komunikim né lidhje me kété Marréveshje dhe ¢éshtjet pérkatése qé
lidhen me objektin e saj do t& dérgohen né adresat e mésipérme elektronike.

Neni §
Forca madhore

Asnjéra nga palét nuk do t& konsiderohet se ka shkelur detyrimet e marréveshjes nése mos
kryerja e detyrimeve &shté pasojé e zjarrit, pérmbytjeve, grevave, legjislacionit, rregulloreve ose
kufizimeve geveritare, déshtim i qgeverisé, trazira, lufté civile, grusht shteti, mosmarréveshje
ndérkombétare, lufté ose ¢do shkak tjetér pértej kontrollit t&€ arsyeshém t& palés dhe kur nuk ka
ndodhur pér shkak t& gabimit ose neglizhencés sé palés. Pala, e cila e ka t& pamundur t& kryejé
detyrimet e saj duhet t& njoftojé me shkrim menjéheré palén tjetér pér ndérprerjen ose mos
pérmbushjen, si dhe pér shkakun sa mé shpejté t& jeté e mundur dhe duhet t& pérdor ¢do mjet t&
arsyeshém pér t€ rifilluar sa mé shpejté kryerjen e ploté t&€ detyrimeve té parashikuara né
Marréveshje.

Nése njéra nga palét nuk mund t& kryejé detyrimet e veta sipas parashikimit né Marréveshje. pér
shkak t& njé ngjarjeje té Forcés Madhore, atéheré palét duhet t& negociojné me mirébesim pér t&
ndryshuar afatet e Marréveshjes dhe t&¢ mundésojné kryerjen sa mé miré té detyrimeve. Nése
palét nuk bien dakord pér ndryshimin e afateve, atéheré pala, performanca e s¢ cilés nuk &shté
prekur, gézon té drejtén t& pérfundojé Marréveshjen duke njoftuar me shkrim palén q& nuk
pérmbush detyrimin, duke mos pasur asnjé pérgjegjési ndaj palés tjetér.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve dhe ligji i zbatueshém
Palét do té pérpigen t& zgjidhin me mirékuptim dhe me mirébesim ¢do mosmarréveshje g¢ mund
t¢ lind né lidhje me Marréveshjen ose interpretimin e saj. N& rast se nuk arrihet njé zgjidhje
miqésore, ¢do mosmarréveshje qé lind nga ose né lidhje me két€ Marréveshje do t€ zgjidhet dhe
do ti drejtohet Gjykatés s¢ Rrethit Gjygésor Tirané. Kjo Marréveshje, kuptimi, interpretimi dhe
marrédhénia midis paléve do t& zgjidhet sipas legjislacionit shqiptar.
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Neni 7
Konfidencialiteti

Kjo Marréveshje dhe pérmbajtja e saj i nénshtrohet trajtimit konfidencial dhe do t& nxirret vetém
nése kérkohet né ményré ligjore nga organet dhe/ose agjencité shtetérore.

Cdo dhe t& gjitha informacionet, dokumentet, materialet, t¢ dhénat qé i pérkasin, zotérohen,
jepen nga OSHEE, t& cilat UET i ka marré gjaté kryerjes sé shérbimeve, népérmjet ¢do dhe t&
gjitha mjeteve dhe formave do t& jené subjekt i kondfidencialiteti. Konfidencialiteti qé
pérmbajné kéto dokumente dhe informacione do t&€ zbatohen gjaté dhe pas Marréveshjes, t&
paktén pér njé periudhé 3 vjegare pas pérfundimit ose zgjidhjes sé Marréveshjes. Cdo démtim, i
drejtpérdrejté, i prejardhur, fizik ose i paprekshém qé lind si pasojé e shkeljes s¢ dispozitave té
konfidencialitetit, shkaktuar nga UET do té démshpérblehet menjéheré nga UET.

Neni 8
Transferimi
Asnjéra nga palét nuk duhet ti ngarkojé ose transferojé né asnjé ményre kété Marréveshje dhe
ndonjé t& drejté, detyré ose detyrim qgé rrjedh prej saj, ndonjé personi tjetér ose entiteti pa pasur
mé paré pélgimin me shkrim t& palés tjetér, pélqim, i cili nuk duhet t& refuzohet ose vonohet pa
shkak.

Neni 9
Modifikimi
Modifikimet e afateve dhe kushteve té Marréveshjes mund t€ b&éhen vetém pas lidhjes me shkrim
té njé marréveshjeje midis Paléve dhe do té hyj né fuqi vetém pasi palét t& kené réné dakord pér
marréveshjen me shkrim. T& gjitha kéto modifikime do ti bashkéngjiten Marréveshjes né formén

e shtojcave.

Neni 10
Té tjera

Kjo Marréveshje do t& hyjé né fuqi né datén e nénshkrimit nga t& dyja palét.

Marréveshja éshté hartuar né katér kopje origjinale né gjuhén shqipe, dy pér “OSHEE™ dhe dy
pér “UET™.

Palét nénshkruajné kété Marréveshje duke hedhur nénshkrimet e tyre né datén dhe vitin e
specifikuar.
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Feert OSHEE

Me ané té kétij nénshkrimi, deklarojmé se kemi lexuar, kuptuar dhe pranuar afatet dhe detyrimet
e késaj Marréveshje.

PiER “UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANES” PER “OPERATORI | SHPERNDARJES SE
SH.P.K ENERGJISE ELEKTRIKE ” SH.A
,’/
Prof. Asoc. Arbi AGALLIU Adrian CELA

ADMINISTRAT!

Universiteti
E iani

ranes
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